
Bus 519 Hainsberg / Beilngries - Winterzhofen - Berching / Erasbach
und zurück

Ludwig Arzt Omnibusverkehr e. K.; Hauptstr. 50; 90602 Seligenporten; Tel. 09180 9410-0; www.arzt-reisen.de; info@arzt-reisen.de

Montag - FreitagGültig: 14.12.25-01.02.2026

VERKEHRSHINWEIS

Beilngries ZOB/Volksfestplatz
- Realschule
- Hotel Deutscher Hof

Hainsberg
Mitteldorf (b. Dietfurt)
Mallerstetten

Kevenhüll
Oberndorf (b. Beilngries)
Schweigersdorf
Wallnsdorf Hauptstr.

- Mitte
Raitenbuch (b. Berching)
Oening

Winterzhofen
Ernersdorf
Rappersdorf Berchinger Str.
- Ortsmitte

515 Rappersdorf Ortsmitte  ab
515 Neumarkt (OPf)  an

Abzw. Grubmühle
Berching Reischelhaus
- Realschule
- Volksschule

- Sollngriesbacher Str.
Sollngriesbach

Erasbach Gewerbegebiet
- Kirchplatz
- Beethovenstr.  an

517 Erasbach Beethovenstr.  ab
517 Burggriesbach Kirchplatz  an

Beethovenstr.  ab
Rappersdorf Ortsmitte

V01

06.19
06.20
06.24

06.27
06.29
06.30
06.32

06.33
06.37
06.39

06.44
06.47

06.50

07.00
07.50

V0199

07.01
07.03

07.04
07.06
07.08

07.30
07.25

V01

07.35
07.38
07.40

07.41
07.42
07.45
07.50

V01

13.03
13.08
13.09

13.18
13.20

13.21
13.25
13.27

13.31

13.37
13.39

13.42
13.44
13.45

13.48
14.11

13.53
13.58

S50
RBu99

16.45
16.40
16.47

16.57
16.59

17.00
17.04
17.06

17.11
17.14

Montag - FreitagGültig: 14.12.25-01.02.2026

515 Dietfurt a.d.Altm. Friedhof  ab
515 Berching Volksschule  an

VERKEHRSHINWEIS

Berching Volksschule
- Realschule
Rappersdorf Berchinger Str.

515 Dietfurt a.d.Altm. Friedhof  ab
515 Rappersdorf Ortsmitte  an

515 Neumarkt (OPf)  ab
515 Rappersdorf Ortsmitte  an

- Ortsmitte
Ernersdorf
Winterzhofen
Oening

Raitenbuch (b. Berching)
Wallnsdorf Mitte
- Hauptstr.
Schweigersdorf

Oberndorf (b. Beilngries)
Kevenhüll
Mallerstetten

Mitteldorf (b. Dietfurt)
Hainsberg
Ottmaring Wartehäuschen

Beilngries ZOB/Volksfestplatz
- Realschule

V01

06.27
07.00

07.08
07.12
07.15
07.20

07.22
07.26
07.27
07.29

07.43
07.50

S03

11.25
11.30
11.35

11.38
11.41
11.46

11.48
11.52
11.53
11.55

V01

12.20
12.25
12.30

12.33
12.36
12.41

12.43
12.47
12.48
12.50

12.23
12.58

V01

13.05
13.10
13.15

13.18
13.21
13.26

13.28
13.32
13.33
13.35

V01

13.05
13.47

13.14
13.48

13.58
14.00
14.03
14.08

14.10
14.14
14.15
14.17

14.18
14.20
14.23

14.27
14.28

14.56
15.35

S50

15.38
15.43
15.48

15.51
15.54
15.59

16.01
16.05
16.06
16.08

V01

15.36
16.11

15.25
16.16

16.19
16.21
16.24
16.29

16.31
16.35
16.36
16.38

16.39
16.41
16.44

16.48
16.49
16.57

V01
RBu

17.10
17.49

17.52
17.54
17.56
18.00

18.01
18.05
18.06
18.07

18.08
18.09
18.12

18.15
18.15
18.22

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen S03 = nur mittwochs an Schultagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen
RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!
= hält nur zum Aussteigen 99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Am 15.08. (Mariä Himmelfahrt) kein Verkehr
Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammeltaxi/AST bzw.

Rufbus/RBu)
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