

Bus

519 Hainsberg / Beilngries - Winterzhofen - Berching / Erasbach und zurück

ARZT

Ludwig Arzt Omnibusverkehr e. K.; Hauptstr. 50; 90602 Seligenporten; Tel. 09180 9410-0; www.arzt-reisen.de; info@arzt-reisen.de

→ Gültig: 14.12.25-01.02.2026

Montag - Freitag

VERKEHRSHINWEIS	V01	V0199	V01	V01	S50	RBU 99
Beilngries ZOB/Volksfestplatz				13.03	16.45	
- Realschule				13.08	16.40	
- Hotel Deutscher Hof				13.09	16.47	
Hainsberg	06.19		↪	↪		
Mitteldorf (b. Dietfurt)	06.20		↪	↪		
Mallerstetten	06.24		↪	↪		
Kevenhüll	06.27		↪	↪		
Oberndorf (b. Beilngries)	06.29		↪	↪		
Schweigersdorf	06.30	07.01	↪	13.18	16.57	
Wallnsdorf Hauptstr.	06.32	07.03	↪	13.20	16.59	
- Mitte	06.33	07.04	↪	13.21	17.00	
Raitenbuch (b. Berching)	06.37	07.06	↪	13.25	17.04	
Oening	06.39	07.08	↪	13.27	17.06	
Winterzhofen	06.44	↪	07.35	13.31	17.11	
Ernersdorf	06.47	↪	07.38	↪	17.14	
Rappersdorf Berchinger Str.	↪		07.40	↪		
- Ortsmitte	06.50	↪	↪	↪		
515 Rappersdorf Ortsmitte	ab	07.00				
515 Neumarkt (OPf)	an	07.50				
Abzw. Grubmühle	↪	07.41	↪			
Berching Reischelhaus	↪	07.42	↪			
- Realschule	07.30	07.45	↪			
- Volksschule	07.25	07.50	↪			
- Sollngriesbacher Str.			↪	13.37		
Sollngriesbach			↪	13.39		
Erasbach Gewerbegebiet			↪	13.42		
- Kirchplatz			↪	13.44		
- Beethovenstr.		an	↪	13.45		
517 Erasbach Beethovenstr.	ab			13.48		
517 Burgriesbach Kirchplatz	an			14.11		
Beethovenstr.	ab		↪	13.53		
Rappersdorf Ortsmitte			↪	13.58		

← Gültig: 14.12.25-01.02.2026

Montag - Freitag

VERKEHRSHINWEIS	V01	S03	V01	V01	V01	S50	V01	V01	RBU
Berching Volksschule				11.25	12.20	13.05			15.38
- Realschule				11.30	12.25	13.10			15.43
Rappersdorf Berchinger Str.			↪	11.35	12.30	13.15			15.48
515 Dietfurt a.d.Altm. Friedhof	ab	06.27				13.05			15.36
515 Rappersdorf Ortsmitte	an	07.00				13.47			16.11
515 Neumarkt (OPf)	ab					13.14			15.25 17.10
515 Rappersdorf Ortsmitte	an					13.48			16.16 17.49
- Ortsmitte	07.08	↪	↪	↪	↪	13.58	↪	16.19	17.52
Ernersdorf	07.12	↪	11.38	↪	12.33	13.18	↪	14.00	↪ 15.51
Winterzhofen	07.15	↪	11.41	↪	12.36	13.21	↪	14.03	↪ 15.54
Oening	07.20	↪	11.46	↪	12.41	13.26	↪	14.08	↪ 15.59
Raitenbuch (b. Berching)	07.22	↪	11.48	↪	12.43	13.28	↪	14.10	↪ 16.01
Wallnsdorf Mitte	07.26	↪	11.52	↪	12.47	13.32	↪	14.14	↪ 16.05
- Hauptstr.	07.27	↪	11.53	↪	12.48	13.33	↪	14.15	↪ 16.06
Schweigersdorf	07.29	↪	11.55	↪	12.50	13.35	↪	14.17	↪ 16.08
Oberndorf (b. Beilngries)	↪					↪	14.18		↪ 16.39
Kevenhüll	↪					↪	14.20		↪ 16.41
Mallerstetten	↪					↪	14.23		↪ 16.44
Mitteldorf (b. Dietfurt)	↪					↪	14.27		↪ 16.48
Hainsberg	↪					↪	14.28		↪ 16.49
Ottmaring Wartehäuschen	↪					↪	14.57		↪ 18.22
Beilngries ZOB/Volksfestplatz				07.43					
- Realschule				07.50					

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen S03 = nur mittwochs an Schultagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen

RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!

↪= hält nur zum Aussteigen 99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Am 15.08. (Mariä Himmelfahrt) kein Verkehr

Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammltaxi/AST bzw. Rufbus/RBu)